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 Tasa-arvosuunnittelu on ollut pakollista perusopetuksessa vuodesta 2015
ja velvoite ulottuu myös esiopetukseen (Laki naisten ja miesten välisestä
tasa-arvosta 609/1986). Lain mukaan viranomaisten ja koulutuksen
järjestäjien sekä muiden koulutusta tai opetusta järjestävien yhteisöjen on
huolehdittava siitä, että tytöillä ja pojilla sekä naisilla ja miehillä on samat
mahdollisuudet koulutukseen ja ammatilliseen kehitykseen sekä että
opetus, tutkimus ja oppiaineisto tukevat tämän lain tarkoituksen
toteutumista. Tasa-arvoa edistetään koulutuksessa ja opetuksessa lasten
ikä ja kehitys huomioon ottaen. Lain mukaan koulutuksen järjestäjä vastaa
siitä, että esiopetukseen laaditaan oppilaitoskohtaisesti
tasa-arvosuunnitelma yhteistyössä henkilöstön ja oppilaiden tai
opiskelijoiden kanssa. Suunnitelman tulee sisältää selvitys oppilaitoksen
tasa-arvotilanteesta, tarvittavat toimenpiteet tasa-arvon edistämiseksi sekä
arvio aikaisempaan tasa-arvosuunnitelmaan sisältyneiden toimenpiteiden
toteuttamisesta ja tuloksista.

Yhdenvertaisuuslain (1325/2014) mukaan esiopetuksen tavoitteena on
edistää yhdenvertaisuutta, ehkäistä syrjintää ja tehostaa syrjinnän
kohteeksi joutuneen oikeusturvaa. Laki edellyttää esiopetusyksiköitä
laatimaan suunnitelman, jossa arvioidaan yhdenvertaisuuden toteutumista
toiminnassa ja kuvataan tarvittavia toimenpiteitä yhdenvertaisuuden
edistämiseksi. Suunnitelman tavoitteena on osallisuuden lisääminen,
syrjinnän tunnistaminen ja siihen puuttuminen sekä toimenpiteiden
toteuttaminen ja toimenpiteiden vaikutusten arvioiminen.

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet 2018 ja esiopetuksen
opetussuunnitelman perusteet 2014 velvoittavat edistämään
yhdenvertaisuutta ja sukupuolten tasa-arvoa.

Nykyisen hallituksen Oikeus oppia kehittämisohjelman (2020-2022) yhtenä
tavoitteena varhaiskasvatuksen osalta on luoda tasa-arvoisia edellytyksiä
oppimispoluille. Tavoitteen mukainen toimenpide on, että säädetään
tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat velvoittaviksi myös
varhaiskasvatuksessa, esiopetuksen lisäksi.

Suunnitelma toimii pohjana Mäntsälän varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen
tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämistyölle sekä vuosittain
laadittavalle yksikkökohtaiselle toiminnallisen tasa-arvo- ja
yhdenvertaisuussuunnitelman laatimiselle. Se laaditaan yhteistyössä
henkilöstön ja lasten kanssa.

Mäntsälän kunnan varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen yhteinen
toiminnallinen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on laadittu osana
Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamaa Mäntsälän varhaiskasvatuksen



tasa-arvohanketta 2020–2021. Suunnitelma täydentää Mäntsälän kunnan
varhaiskasvatussuunnitelmaa 2019 ja Mäntsälän kunnan esiopetuksen
opetussuunnitelmaa 2020.

(Valmistelija / lisätietoja: vs. varhaiskasvatuspäällikkö Tiina Korhonen,
sähköposti tiina.j.korhonen@mantsala.fi, hanketyöntekijä Anne Riihinen,
sähköposti anne.riihinen@mantsala.fi)

Vt. sivistysjohtajan päätösesitys:

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan
Mäntsälän kunnan varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen tasa-arvo- ja
yhdenvertaisuussuunnitelman käyttöönotettavaksi 1.5.2021 alkaen.

Lisäksi kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää valtuuttaa viranhaltijat
päivittämään suunnitelmaa teknisesti ja esimerkiksi linkkien tai kuvien
osalta.

Käsittely: Vs. varhaiskasvatuspäällikkö Tiina Korhonen ja hanketyöntekijä Anne
Riihinen esittelivät asiaa kokouksessa.

 Käsittelyn aikana jäsen Susanna Koivula teki seuraavat muutosesitykset
varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen tasa-arvo- ja
yhdenvertasuussuunnitelmaan:

 1. "Tehtävät kirjainventaariosta (liite 4) ja loruinventaariosta (liite 5)
poistetaan suunnitelmasta."

 Esitystä ei kannatettu.

 2. "Kappale sivulta 9 poistetaan tarpeettomana ja epäselvänä : ”Kaikkien
sukupuolten tasa-arvo tarkoittaa samanlaisten oikeuksien,
mahdollisuuksien ja velvollisuuksien takaamista yksilölle sukupuolesta ja
sukupuolen ilmaisusta riippumatta (Tasa-arvoinen varhaiskasvatus 2019).”

Jäsenet Roberta Fabritius ja Emilia Kankaanpää kannattivat jäsen
Susanna Koivulan esitystä.

Koska oli tehty esittelijän ehdotuksesta poikkeava esitys, puheenjohtaja
totesi, että asiasta on äänestettävä ja ehdotti nimenhuutoäänestystä
esittelijän esityksen ollessa "jaa" ja jäsen Susannan Koivulan esityksen
"ei".

Esittelijän esitystä kannatti kuusi jäsentä (Mea Hannila-Niemelä, Eerik
Brusila, Hannu Heikkilä, Tommi Luhtaniemi, Emmi Tuomisto ja Martti
Nykänen. Koivulan esitystä kannatti kolme jäsentä (Susannan Koivula,
Roberta Fabritius ja Emilia Kankaanpää.

 3. "Poistetaan s. 6 lainaus, kappale, jossa kerrotaan, että ”tulee pohtia,
miten esimerkiksi kielen, etnisyyteen-- sukupuolen ja sen moninaisuuteen-
liittyvät asenteet näkyvät puheissa, eleissä, teoissa ja toiminnoissa., "
mikäli sukupuolen moninaisuus-käsitettä ei avata suunnitelmassa nykyistä
enemmän."
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Päätös: Puheenjohtaja totesi kasvatus- ja sivistyslautakunnan äänestyksen
perusteella päättäneen hyväksyä esittelijän esityksen.

Jäsen Susanna Koivula ilmoitti jättävänsä eriävän mielipiteen.

 Liite 1. Mäntsälän kunnan varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen tasa-arvo-
ja yhdenvertasuussuunnitelma

 Liite 2. Jäsen Susanna Koivulan eriävä mielipide

 Merkittiin, että asiantuntija Anne Riihinen saapui kokoukseen klo 19.11 ja
poistui kokouksesta klo 19.50.

 Merkittiin, että nuorisovaltuuston edustaja Airi Hämäläinen poistui
kokouksesta klo19.28.
Kokouksessa pidettiin tauko klo 19.51-19.56.


